
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
84. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.05.2018 

čís. 2900/RMOb1418/84/18–2954/RMOb1418/84/18 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

 
 
 
 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/43 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2900/RMOb1418/84/18 01/VED/01 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě 

o poskytování pracovnělékařských služeb 

2901/RMOb1418/84/18 03/OIMH/01 Žádost o bezplatné poskytnutí parkovací plochy 

na ul. Biskupská v Ostravě 

2902/RMOb1418/84/18 03/OIMH/02 Návrh změny nařízení města č. 1/2013, 

kterým se vydává tržní řád 

2903/RMOb1418/84/18 03/OIMH/03 Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2018 

dle priorit 

2904/RMOb1418/84/18 03/OIMH/04 Návrh na I. úpravu plánu oprav na rok 2018 

2905/RMOb1418/84/18 03/OIMH/05 Výsledek hospodaření Technických služeb Moravská 

Ostrava a Přívoz, p. o., za rok 2017 a schválení 

mimořádné odměny řediteli 

2906/RMOb1418/84/18 03/OIMH/06 Stanovisko ke škodě na majetku - ul. U Stadiónu, 

Moravská Ostrava 

2907/RMOb1418/84/18 03/OIMH/07 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Sadové úpravy na Smetanově náměstí“ 

2918/RMOb1418/84/18 04/OME/01 Návrh na uzavření dohody o vydání bezdůvodného 

obohacení a návrh záměru pronájmu pozemku 

parc. č. 1004/3 zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Sadová) 

2919/RMOb1418/84/18 04/OME/02 Návrh na podání žaloby za užívání pozemku 

parc. č. 475/2 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, bez právního důvodu (lokalita náměstí 

Msgre Šrámka) 

2920/RMOb1418/84/18 04/OME/03 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Slavíčkova) 

2921/RMOb1418/84/18 04/OME/04 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3499, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

náměstí Msgre Šrámka) 

2922/RMOb1418/84/18 04/OME/05 Žádost o stanovisko k záměru prodeje části pozemku 

parc. č. 1343/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Soukenická) 

2923/RMOb1418/84/18 04/OME/06 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Josefa Brabce x Gen. Píky) 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/43 

Číslo usnesení Materiál Název 

2924/RMOb1418/84/18 04/OME/07 Návrh záměru pronájmu části pozemků 

parc. č. 2674/41 a parc. č. 2674/53, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Zelená 

a Havířská) 

2925/RMOb1418/84/18 04/OME/09 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

2926/RMOb1418/84/18 04/OME/10 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3362/11 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

podchod Frýdlantských mostů) 

2927/RMOb1418/84/18 04/OME/11 Žádost o koupi pozemků parc. č. 297/3, 

parc. č. 297/14, parc. č. 297/15, parc. č. 300/12, 

prac. č. 302/1, parc. č. 302/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Kolejní, 

Poděbradova) 

2928/RMOb1418/84/18 04/OME/12 Žádost o koupi pozemku parc. č. 295/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh 

nevyužít nabídku věcného práva předkupního 

k budově bez čp/če ve vlastnictví cizího vlastníka 

umístěné na tomto pozemku (lokalita nároží 

ul. Poděbradova a Švabinského) 

2929/RMOb1418/84/18 04/OME/14 Žádost o stanovisko k záměru města vykoupit 

nemovité věci cizího vlastníka v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Železárenská) 

2930/RMOb1418/84/18 04/OME/17 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA - 

Sídliště Fifejdy“ (lokalita ul. Novinářská, 

Ahepjukova, Josefa Brabce, Gen. Píky, Oskara 

Motyky) 

2931/RMOb1418/84/18 04/OME/18 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Rekonstrukce chodníku kolem FUNGOLFU 

a obnovy VO, k. ú. Mariánské hory“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Novinářská) 

2932/RMOb1418/84/18 04/OME/19 Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 

č. 23707/2008/OMR ze dne 11.06.1997, na udělení 

souhlasu k umístění a realizaci stavebních úprav 

mycí linky a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 

provést stavbu (lokalita ul. Novinářská, U Stadiónu) 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/43 

Číslo usnesení Materiál Název 

2933/RMOb1418/84/18 04/OME/20 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3362/11, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita podchod Frýdlantských 

mostů) 

2934/RMOb1418/84/18 04/OME/21 Návrh na pronájem části pozemků parc. č. 461/1 

a parc. č. 3494/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulic Zámecká a Purkyňova) 

2935/RMOb1418/84/18 04/OME/22 Žádost o stanovisko k záměru bezúplatného nabytí 

pozemku parc. č. 2035/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a jeho svěření městskému obvodu 

2937/RMOb1418/84/18 04/OME/23 Stanovisko k pronájmu částí pozemků parc. č. 434/1 

a parc. č. 434/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy (lokalita ulic Zámecká a Dlouhá) 

2951/RMOb1418/84/18 04/OME/24 Žádost o souhlas vlastníka pozemků parc. č. 402/15 

a parc. č. 402/19 k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, s realizací projektu „Pasáž 

velkoměsta“ (lokalita ul. Jurečkova, Denisova) 

2936/RMOb1418/84/18 04/OMS/01 Návrh na poskytnutí slev z nájemného prostor 

sloužících podnikání v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

2938/RMOb1418/84/18 04/OMS/02 Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor 

sloužících podnikání v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, návrh záměru jejich pronájmu 

2939/RMOb1418/84/18 04/OMS/03 Žádost ///////////////// o vydání souhlasu pronajímatele 

s převodem nájmu nebytových prostor 

2940/RMOb1418/84/18 04/OMS/05 Žádost //////////////// o poskytnutí slevy z nájemného 

prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, 28. října 105/15, jednotky č. 105/901 - 

návrh záměru 

2941/RMOb1418/84/18 04/OMS/06 Žádost ///////////////////// o vydání souhlasu 

pronajímatele s postoupením nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Přívozu, 

Macharova 945/9 

2942/RMOb1418/84/18 04/OMS/07 Informace o uzavřené smlouvě o koupi části závodu 

(Ostrava - Moravská Ostrava, Chelčického 531/3, 

jednotky č. 531/901) 

2943/RMOb1418/84/18 04/OMS/08 Žádost společných nájemců bytu č. 8 v domě 

s č. p. 2716 na ulici Jílová č. or. 22 na pozemku 

p. č. 2031/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

o ukončení nájmu bytu dohodou 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/43 

Číslo usnesení Materiál Název 

2944/RMOb1418/84/18 04/OMS/09 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

2945/RMOb1418/84/18 04/OMS/10 Žádost o navrácení dědici uhrazeného nájemného 

po úmrtí nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 906, 

na ulici Na Můstku č. or. 6, umístěného na pozemku 

parc. č. st. 101/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

2946/RMOb1418/84/18 04/OMS/11 Návrh na zvýšení nájemného o koeficient inflace 

2947/RMOb1418/84/18 04/OMS/12 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

„Oprava 6 volných bytů v Moravské Ostravě 

a Přívoze“ 

2948/RMOb1418/84/18 04/OMS/13 Návrh ZAS 2018 - 03 Zásady pronajímání prostor 

sloužících podnikání/nebytových prostor 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

návrh nových vzorových dokumentů 

2949/RMOb1418/84/18 04/OMS/14 Souhlas s umístěním sídla společnosti Agentura 

Kopretina s. r. o., do pronajatého prostoru sloužícího 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Pobialova 23 

2950/RMOb1418/84/18 04/OMS/15 REFILL - krátkodobý pronájem nebytových prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Českobratrská 14 

2908/RMOb1418/84/18 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových 

organizací 

2909/RMOb1418/84/18 05/OŠR/02 Návrh úpravy odpisových plánů PO 

2910/RMOb1418/84/18 05/OŠR/03 Souhlas s přijetím dotace z Moravskoslezského kraje 

pro projekt „Podpora volnočasových aktivit seniorů 

v MOaP“ 

2911/RMOb1418/84/18 05/OŠR/04 Souhlas s přijetím neinvestiční dotace z programu 

Podpora terénní práce pro rok 2018 pro projekt 

„Terénní práce 2018“ dle Rozhodnutí č. 05963/2018-

KRP 

2912/RMOb1418/84/18 05/OŠR/05 Individuální žádost Stunt Project s. r. o., 

IČ 04254651, o dotaci 

2913/RMOb1418/84/18 05/OŠR/06 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům MŠ a ZŠ 

2914/RMOb1418/84/18 05/OŠR/07 Návrh na poskytnutí odměny Ing. Martinu Vidurovi, 

řediteli CKV MO, PO 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/43 

Číslo usnesení Materiál Název 

2915/RMOb1418/84/18 05/OŠR/08 Návrh na souhlas s podáním žádosti o účelový 

transfer SMO a na spolufinancování pracovních 

pozic odborných pracovníků vzniklých v rámci 

projektu „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání 

ve městě Ostrava“ 

2916/RMOb1418/84/18 05/OŠR/09 Žádost /////////////////////////////////, o peněžitý dar 

2917/RMOb1418/84/18 05/OŠR/10 Žádost Tatra Veteran Sport Club Ostrava v AČR, 

IČ 48808849, o peněžitý dar 

2952/RMOb1418/84/18 06/OSV/01 Výroční zpráva pečovatelské služby za rok 2017 

a Výroční zpráva odlehčovací služby za rok 2017 

2953/RMOb1418/84/18 07/OVV/01 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu 

v červenci - prosinci roku 2018 

2954/RMOb1418/84/18 07/OVV/02 Uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání 

 

 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

05/OŠR/11 Žádost Rodinného a komunitního centra Chaloupka z. s., 

IČ 26678497, o peněžitý dar 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

04/OME/08 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10733/2017/OM 

(lokalita Masarykovo náměstí) 

04/OME/13 Návrh záměru města prodat část pozemku parc. č. st. 908 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a návrh požádat o předchozí souhlas 

k záměru města prodat část tohoto pozemku 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/43 

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytování pracovnělékařských 
služeb 
  
Usnesení číslo: 2900/RMOb1418/84/18 

 
01/VED/01 

k usnesení č. 0157/RMOb1418/3/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb č. 10952/2014/OVV 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 11.05.2018 
  
  

Žádost o bezplatné poskytnutí parkovací plochy na ul. Biskupská v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2901/RMOb1418/84/18 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, 

se sídlem Sokolská tř. 26, 702 00 Ostrava, o mimořádné využití parkoviště na ul. Biskupské 

v Ostravě dne 23.06.2018, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
umožnit bezplatné užívání parkoviště na ul. Biskupské v Ostravě dne 23.06.2018  od 7:00 hod. 

do 24:00 hod. pro pořádání kulturní akce „Rozmarné slavnosti řeky Ostravice“ pořádané 

Centrem kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, 

Sokolská třída 26, 702 00 Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat odpověď příspěvkové organizaci a realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.05.2018 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/43 

Návrh změny nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád 
  
Usnesení číslo: 2902/RMOb1418/84/18 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o vyjádření živnostenského úřadu  Magistrátu města Ostravy k návrhu úpravy doby 

prodeje na Tržišti Černá louka a vyjádření k návrhu úpravy doby prodeje na Tržišti Černá 

louka dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
Radu města Ostravy o změnu nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, v platném 

znění, spočívající v doplnění části VIII. jeho přílohy o možnosti tržních míst také na území 

Sadu Dr. Milady Horákové, Komenského sadu a v podchodech Frýdlantských mostů 

v Ostravě, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat žádost dle bodu 2) tohoto usnesení prostřednictvím živnostenského úřadu Magistrátu 

města Ostravy  

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2018 dle priorit 
  
Usnesení číslo: 2903/RMOb1418/84/18 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
I. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2018 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2018 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/43 

Návrh na I. úpravu plánu oprav na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2904/RMOb1418/84/18 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
I. úpravu plánu oprav městského obvodu na rok 2018 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2018 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Výsledek hospodaření Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 
za rok 2017 a schválení mimořádné odměny řediteli 
  
Usnesení číslo: 2905/RMOb1418/84/18 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  zprávu ze dne 06.04.2018 z projednávání výsledků hospodaření Technických služeb Moravská 

Ostrava a Přívoz, p. o., za rok 2017 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  mimořádnou odměnu řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 

dle upravené důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.05.2018 
  
  

Stanovisko ke škodě na majetku - ul. U Stadiónu, Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2906/RMOb1418/84/18 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti AutoESA, a. s., se sídlem K Učilišti 170, 102 00 Praha 10, IČ 25627538, 

o uplatnění škody způsobené pádem stromu a současně informaci ke škodní události od České 

pojišťovny a. s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 45272956, 

dle předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/43 

2) rozhodla 

  
nepřijmout odpovědnost za škodu na majetku společnosti AutoESA, a. s., se sídlem 

K Učilišti 170, 102 00 Praha 10, IČ 25627538, která se stala dne 29.10.2017 na ulici 

U Stadiónu v Moravské Ostravě, dle předloženého materiálu  

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení a zaslat žadateli zamítavé stanovisko k jeho žádosti o úhradu 

škody 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Sadové úpravy 
na Smetanově náměstí“ 
  
Usnesení číslo: 2907/RMOb1418/84/18 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo  na realizaci akce „Sadové úpravy na Smetanově náměstí“ 

s dodavatelem AWT Rekultivace, a. s., IČO 47676175, Dělnická 884/41, Prostřední Suchá, 

735 64 Havířov, za cenu 470 000 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 11.05.2018 
  
  

Návrh na uzavření dohody o vydání bezdůvodného obohacení a návrh 
záměru pronájmu pozemku parc. č. 1004/3 zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Sadová) 
  
Usnesení číslo: 2918/RMOb1418/84/18 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o vydání bezdůvodného obohacení se společností ASPET-INVEST s. r. o., 

se sídlem Jana Šoupala 1597/3, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ 26860848, ve věci užívání 

pozemku parc. č. 1004/3 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

bez právního důvodu, za období od 13.06.2014 do 21.12.2017, za částku ve výši 76 937 Kč 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/43 

2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
4) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemek pod stavbou cizího vlastníka parc. č. 1004/3 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 83 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, na dobu neurčitou 

  
5) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh na podání žaloby za užívání pozemku parc. č. 475/2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, bez právního důvodu (lokalita náměstí Msgre Šrámka) 
  
Usnesení číslo: 2919/RMOb1418/84/18 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
podat žalobu na společnost UNIMEX-INVEST, s. r. o., se sídlem Svojsíkova 1596/2, 

Poruba, 708 00 Ostrava, IČ 25872117, na vydání bezdůvodného obohacení za užívání části 

pozemku parc. č. 475/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 86 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu, pod stavbou č. p. 885, bydlení (náměstí Msgre Šrámka 7), 

bez právního důvodu, za období od 16.07.2014 do 31.12.2017, a to ve výši 89 345 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Zbyněk Baláž, právník T: 31.07.2018 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/43 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Slavíčkova) 
  
Usnesení číslo: 2920/RMOb1418/84/18 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „Ostrava, Slavíčkova, obnova DTS OS_8082“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 1013/101, ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající 

v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat trafostanici v rozsahu dle geometrického plánu 

č. 5860-780/2017, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 600 Kč + zákonná sazba 

DPH, za každý i započatý metr čtvereční zastavěné plochy trafostanice, tj. za 7 m
2
 činí úplata 

4 200 Kč, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 

do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3499, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita náměstí Msgre Šrámka) 
  
Usnesení číslo: 2921/RMOb1418/84/18 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku 

parc. 3499 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11,25 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 A) předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 135 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/43 

2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 1343/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Soukenická) 
  
Usnesení číslo: 2922/RMOb1418/84/18 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti KT Vzduchotechnika, spol. s r. o., se sídlem Žerotínova 174/30, 

702 00 Ostrava, IČ 63322773, o koupi části pozemku parc. č. 1343/1, ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

zastupitelstvu městského obvodu 

  
2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti KT Vzduchotechnika, spol. s r.o. se sídlem 

Žerotínova 174/30, 702 00 Ostrava, IČ 63322773 o koupi části pozemku parc. č. 1343/1, 

ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodat část pozemku parc. č. 1343/1, ostatní 

plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/43 

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Josefa Brabce x 
Gen. Píky) 
  
Usnesení číslo: 2923/RMOb1418/84/18 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava-vým. k VN871 mezi OS_7855-8042 (IE-12-8006215)“ 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2206/18 ostatní plocha, zeleň 

a parc. č. 2206/19, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat 

a udržovat podzemní kabelové vedení v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného 

uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH 

za každý i započatý běžný metr podzemního kabelového vedení, přičemž oprávněný z věcného 

břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemků parc. č. 2674/41 a parc. č. 2674/53, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Zelená a Havířská) 
  
Usnesení číslo: 2924/RMOb1418/84/18 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem části 

pozemku parc. č. 2674/41, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 m
2
 a částí 

pozemku parc. č. 2674/53, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m
2
 a výměře 4 m

2
, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem provozování zahrádkářské činnosti 

na dobu neurčitou 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/43 

2) schvaluje 

  záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2674/41, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 12 m
2
 a části pozemku parc. č. 2674/53, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 2 m
2
, a výměře 4 m

2
, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

svěřených městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu, za účelem provozování zahrádkářské činnosti na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2925/RMOb1418/84/18 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou za nájemné 45 Kč/m
2
/rok za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí za dobu 

bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného, 

a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy, a uzavřít 

nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

a) pozemek parc. č. 2087/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 2092/23, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek p. č. st. 1352, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek p. č. st. 1636 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/43 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3362/11 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita podchod Frýdlantských mostů) 
  
Usnesení číslo: 2926/RMOb1418/84/18 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti ROHE služby s. r. o., se sídlem č. p. 341, 763 15 Všemina, 

IČ 06182143, část pozemku parc. č. 3362/11, ostatní plocha, dráha o výměře 5 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy a znázornění stavby podchodu ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za účelem umístění a provozování stánku s občerstvením, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 21 000 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění upravené přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Žádost o koupi pozemků parc. č. 297/3, parc. č. 297/14, parc. č. 297/15, 

parc. č. 300/12, prac. č. 302/1, parc. č. 302/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Kolejní, Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 2927/RMOb1418/84/18 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost  společnosti AREALEX s. r. o., se sídlem Kolejní 3254/12, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 25896423, o koupi pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 parc. č. 297/13 zahrada 

 parc. č. 297/14 zastavěná plocha a nádvoří 

 parc. č. 297/15 zastavěná plocha a nádvoří 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/43 

 parc. č. 300/12 ostatní plocha 

 parc. č. 302/1 ostatní plocha 

 parc. č. 302/2 ostatní plocha 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost  společnosti AREALEX s. r. o., se sídlem Kolejní 3254/12, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25896423, o koupi pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to: 

 parc. č. 297/13 zahrada 

 parc. č. 297/14 zastavěná plocha a nádvoří 

 parc. č. 297/15 zastavěná plocha a nádvoří 

 parc. č. 300/12 ostatní plocha 

 parc. č. 302/1 ostatní plocha 

 parc. č. 302/2 ostatní plocha 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky   

 parc. č. 297/13 zahrada 

 parc. č. 297/14 zastavěná plocha a nádvoří 

 parc. č. 297/15 zastavěná plocha a nádvoří 

 parc. č. 300/12 ostatní plocha 

 parc. č. 302/1 ostatní plocha 

 parc. č. 302/2 ostatní plocha 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/43 

3) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 295/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního 
k budově bez čp/če ve vlastnictví cizího vlastníka umístěné na tomto 
pozemku (lokalita nároží ul. Poděbradova a Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 2928/RMOb1418/84/18 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti K+Gama Projekt s. r. o., se sídlem Václavské náměstí 834/17, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČ 27791513, o koupi pozemku parc. č. 295/3 zastavěná plocha a nádvoří, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na kterém stojí stavba bez čp/če (bývalá trafostanice) 

ve vlastnictví žadatele, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti K+Gama Projekt s. r. o., se sídlem Václavské náměstí 834/17, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 27791513 o koupi pozemku parc. č. 295/3, zastavěná 

plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na kterém stojí stavba bez čp/če 

(bývalá trafostanice) ve vlastnictví žadatele, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 295/3, zastavěná 

plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na kterém stojí stavba 

bez čp/če (bývalá trafostanice) ve vlastnictví žadatele 

c) projednat nabídku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, k využití předkupního práva 

ke stavbě bez čp/če (bývalé trafostanici) místěné na pozemku parc. č. 295/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

d) nevyužít nabídku předkupního práva ke stavbě ke stavbě bez čp/če (bývalé trafostanici) 

místěné na pozemku parc. č. 295/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou 

společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035  

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/43 

3) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města vykoupit nemovité věci cizího vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Železárenská) 
  
Usnesení číslo: 2929/RMOb1418/84/18 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k výkupu pozemků parc. č. 2976/1 

a parc. č. 2976/6 cizího vlastníka vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k výkupu pozemků parc. č. 2976/1, ostatní plocha a parc. č. 2976/6, 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti TSR Czech Republic 

s. r. o., se sídlem Sokolovská 192/79, Karlín, 180 00 Praha 8, IČ 40614875, do vlastnictví 

statutárního města Ostrava 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA - 
Sídliště Fifejdy“ (lokalita ul. Novinářská, Ahepjukova, Josefa Brabce, 
Gen. Píky, Oskara Motyky) 
  
Usnesení číslo: 2930/RMOb1418/84/18 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA - Sídliště Fifejdy“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/43 

2) rozhodla 

  zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků: 

parc. č. 2202/1, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2202/74, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2202/80, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2202/134, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2202/171, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2202/172, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2202/173, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2206/11, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2206/12, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2206/17, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2206/19, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2206/93, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2359/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti PODA a. s., se sídlem 

28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179, spočívající v právu mít 

umístěné, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

náhradu podle zákona upravujícího oceňování majetku, a to znaleckým posudkem, přičemž 

budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vypracováním 

znaleckého posudku a s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/43 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce 
chodníku kolem FUNGOLFU a obnovy VO, k. ú. Mariánské Hory“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Novinářská) 
  
Usnesení číslo: 2931/RMOb1418/84/18 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky o souhlas 

s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce chodníku kolem FUNGOLFU a obnovy VO, 

k. ú. Mariánské Hory“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  udělit statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

se sídlem Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 00845451-10, souhlas 

s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce chodníku kolem FUNGOLFU a obnovy VO, 

k. ú. Mariánské Hory“ na části pozemku parc. č. 2359/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního rozhodnutí 

ve smyslu ust. § 86 a pro účely vydání stavebního povolení ve smyslu ust. § 110 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a vyznačit souhlas na výkrese č. C2 s názvem „Katastrální situační výkres“ 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č.23707/2008/OMR 
ze dne 11.06.1997, na udělení souhlasu k umístění a realizaci stavebních 
úprav mycí linky a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
(lokalita ul. Novinářská, U Stadiónu) 
  
Usnesení číslo: 2932/RMOb1418/84/18 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít se společností AML - automobilové mycí linky, spol. s r. o., se sídlem 

Karlovarská 814/115, Řepy, 161 00 Praha 6, IČ 43000495, dodatek č. 3 k nájemní smlouvě 

č. 23707/2008/OM ze dne 11.06.1997, ve znění upravené přílohy č. 4 předloženého 

materiálu  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/43 

b) udělit společnosti AML - automobilové mycí linky, spol. s r. o., se sídlem 

Karlovarská 814/115, Řepy, 161 00 Praha 6, IČ 43000495, souhlas s umístěním a realizací 

stavebních úprav mycí linky na pozemcích parc. č. 2202/2, ostatní plocha, dobývací 

prostor, parc. č. 2202/107, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2202/108, zastavěná 

plocha a nádvoří a parc. č. 2202/125, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely územního řízení ve smyslu § 76 

a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, případně pro účely stavebního řízení ve smyslu § 105 a násl. 

stavebního zákona, uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění upravené 

přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit souhlas na výkres situace č. A 0-001 

ve znění přílohy č. 2 C předloženého materiálu, přičemž souhlas s umístěním a realizací 

stavebních úprav mycí linky na výše uvedených pozemcích vč. uzavření smlouvy 

o poskytnutí práva provést stavbu a vyznačení souhlasu na výkrese situace č. A 0-001 

se uděluje za podmínky, že bude nejprve uzavřen dodatek č. 3 k nájemní smlouvě uvedené 

v bodě 1 a) tohoto usnesení 

  
2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu dodatku dle bodu 1 a) 

a smlouvy vč. souhlasu dle bodu 1 b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3362/11, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita podchod Frýdlantských mostů) 
  
Usnesení číslo: 2933/RMOb1418/84/18 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem části 

pozemku parc. č. 3362/11 ostatní plocha, dráha, o výměře 9 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za účelem umístění a provozování stánku pro prodej občerstvení a pečiva, 

na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) neschvaluje 

  záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3362/11 ostatní plocha, dráha, o výměře 9 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování stánku pro prodej občerstvení a pečiva, na dobu neurčitou 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/43 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  
  

Návrh na pronájem části pozemků parc. č. 461/1 a parc. č. 3494/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Zámecká a Purkyňova) 
  
Usnesení číslo: 2934/RMOb1418/84/18 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti ALAGAS s. r. o., se sídlem Nádražní 3222/138c, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 27768601, části pozemků 461/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 22,5 m
2
 a parc. č. 3494/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 22,5 m

2
, vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 540 Kč/rok a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 2035/3 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a jeho svěření městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 2935/RMOb1418/84/18 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města bezúplatně nabýt od Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových a svěřit městskému obvodu do správy pozemek 

parc. č. 2035/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/43 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města bezúplatně nabýt 

od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových a svěřit městskému obvodu 

do správy pozemek parc. č. 2035/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města bezúplatně nabýt pozemek parc. č. 2035/3, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových a k jeho svěření do správy městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
  

Stanovisko k pronájmu částí pozemků parc. č. 434/1 a parc. č. 434/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy (lokalita ulic Zámecká a Dlouhá) 
  
Usnesení číslo: 2937/RMOb1418/84/18 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o stanovisko k pronájmu částí pozemků parc. č. 434/1, 

zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, a parc. č. 434/2, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové 

výměře 60 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, za účelem umístění a provozování obchodního kontejneru 

(složeného ze 4 ks kontejneru) s výrobnou a prodejem pečiva, na dobu neurčitou ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  nesouhlasné stanovisko k pronájmu částí pozemků parc. č. 434/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, a parc. č. 434/2, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 60 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování obchodního kontejneru (složeného ze 4 ks kontejneru) 

s výrobnou a prodejem pečiva, na dobu neurčitou  

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/43 

Žádost o souhlas vlastníka pozemků parc. č. 402/15 a parc. č. 402/19 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s realizací projektu „Pasáž 
velkoměsta“ (lokalita ul. Jurečkova, Denisova) 
  
Usnesení číslo: 2951/RMOb1418/84/18 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost spolku Provoz Hlubina z. s., se sídlem Moravská Ostrava 3369, 702 00 Ostrava, 

IČ 22847219, o souhlas vlastníka pozemku s realizací projektu „Pasáž velkoměsta“ 

  
2) rozhodla 

  
udělit spolku Provoz Hlubina z. s., se sídlem Moravská Ostrava 3369, 702 00 Ostrava, 

IČ 22847219, souhlas s realizací projektu „Pasáž velkoměsta“ spočívající v tvorbě 

namalovaného koberce na částech pozemků parc. č. 402/15 a parc. č. 402/19 k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za předpokladu splnění podmínek stanovených odborem investic 

a místního hospodářství ve vyjádření č. j. MOaP/27504/18/OIMH/Ši ze dne 02.05.2018  

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá

: 

Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 09.05.2018 

  
  

Návrh na poskytnutí slev z nájemného prostor sloužících podnikání 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2936/RMOb1418/84/18 

04/OMS/01 

k usnesení č. 2823/RMOb1418/82/18 
k usnesení č. 2824/RMOb1418/82/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout společnosti OLYMPOS s. r. o., IČ 28646835, se sídlem Ostrava - Moravská 

Ostrava, Nádražní 1009/133, PSČ 702 00, slevu z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání jednotky č. 3060/904 o výměře 63,68 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 3060, 3059, ul. 30. dubna č. or. 4, 6, na pozemku parc. č. 1275/1 k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 15 % současného ročního nájemného od 01.05.2018 

do 30.04.2019 a uzavřít se jmenovanou společností dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor č. NP-OBH-2010-005 ze dne 15.02.2010, ve znění vzorového dodatku 

VZOR-D-01 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/43 

b) poskytnout společnosti MAISTRO s. r. o., IČ 02185989, se sídlem Tyršova 1667/19, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 912/905 o výměře 111,23 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 4 

ul. A. Macka č. or. 4, na pozemku parc. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši 25 % současného ročního nájemného od 01.05.2018 do 30.04.2019 a uzavřít 

se jmenovanou společností dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. NP/OM/2014/019 ze dne 31.07.2017, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
 
  

Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor sloužících podnikání 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, návrh záměru jejich 
pronájmu 
  
Usnesení číslo: 2938/RMOb1418/84/18 

04/OMS/02 

k usnesení č. 1347/RMOb1418/25/15 
k usnesení č. 1512/RMOb1418/57/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání (dle sjednaných nájemních smluv činí 

výpovědní doba 3 měsíce), a to  

a) jednotky č. 2992/901 o výměře 102,05 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 2992 ul. Maroldova č. or. 3, na pozemku parc. č. 1581/22, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, podanou //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) garáže o výměře 20,05 m
2
, umístěné v domě č. p. 345, ul. Poštovní č. or. 23, 

který je součástí pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, podanou 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění příloha č. 2 

předloženého materiálu 

c) jednotky č. 110/901 o výměře 66,65 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 110 

ul. Zeyerova č. or. 12, na pozemku parc. č. 543, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

podanou společností Warewa s. r. o., IČ 28978790, se sídlem Orlovská 361/44, 

711 00 Ostrava - Hrušov, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

d) jednotky č. 912/906 o výměře 33,63 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 912 

ul. A. Macka č. or. 4, na pozemku parc. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

podanou společností HORNET PLUS s. r. o., IČ 27837645, se sídlem Vratimovská 97, 

739 34 Václavovice, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/43 

2) projednala 

  
a) žádost společnosti Warewa s. r. o., IČ 28978790, se sídlem Orlovská 361/44, 

711 00 Ostrava - Hrušov, o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 110/901 o výměře 66,65 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 110 

ul. Zeyerova č. or. 12, na pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ujednaný na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2016/010 

ze dne 18.03.2016, a to dohodou ke dni 31.05.2018, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

b) žádost společnosti HORNET PLUS s. r. o., IČ 27837645, se sídlem Vratimovská 97, 

739 34 Václavovice, o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání – 

jednotky č. 912/906 o výměře 33,63 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 912 

ul. A. Macka č. or. 4, na pozemku parc. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ujednaný na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 01.11.1998, 

a to dohodou ke dni 30.06.2018, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory, a to  

a) jednotku č. 2992/901 o výměře 102,05 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 2992 ul. Maroldova č. or. 3, na pozemku parc. č. 1581/22, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po ////////////////// 

b) garáž o výměře 20,05 m
2
, umístěnou v domě č. p. 345, ul. Poštovní č. or. 23, 

který je součástí pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po //////////////////, s požadavkem minimální výše nájemného 1 074 Kč/m
2
/rok + zákonná 

sazba DPH 

c) jednotku č. 110/901 o výměře o výměře 66,65 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 110 ul. Zeyerova č. or. 12, na pozemku parc. č. 543, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po společnosti Warewa s. r. o. 

d) jednotku č. 912/906 o výměře 33,63 m
2
, umístěnou ve 2. nadzemním podlaží domu 

č. p. 912 ul. A. Macka č. or. 4, na pozemku parc. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po společnosti HORNET PLUS s. r. o. 

e) prostory o výměře 329,43 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 691 na ulici Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku parc. č. 816, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti ART PAPÍR s. r. o. 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/43 

4) rozhodla 

  a) nevyhovět žádosti společnosti Warewa s. r. o., IČ 28978790, se sídlem Orlovská 361/44, 

711 00 Ostrava – Hrušov, o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 110/901 o výměře 66,65 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 110 

ul. Zeyerova č. or. 12, na pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dohodou ke dni 31.05.2018 

b) nevyhovět žádosti společnosti HORNET PLUS s. r. o., IČ 27837645, se sídlem 

Vratimovská 97, 739 34 Václavovice, o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 912/906 o výměře 33,63 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 912 

ul. A. Macka č. or. 4, na pozemku parc. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dohodou ke dni 30.06.2018  

  
5) ukládá 

   vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1), 2) a 4) tohoto 

usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Žádost ///////////////// o vydání souhlasu pronajímatele s převodem nájmu 
nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 2939/RMOb1418/84/18 

04/OMS/03 

k usnesení č. 2826/RMOb1418/82/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o vydání souhlasu 

pronajímatele s převodem nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Nádražní 112/50, jednotka č. 112/901 o výměře 54,36 m
2
, která je přílohou č. 1 předloženého 

materiálu  

  
2) schvaluje 

  vydat souhlas s převodem nájmu nebytových prostor - jednotky č. 112/901 o výměře 54,36 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 112 ul. Nádražní č. or. 50, na pozemku 

parc. č. 1280/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ujednaného na základě smlouvy 

o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2017/028 ze dne 25.07.2017, ze stávajícího 

nájemce – ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na budoucího 

nájemce - společnost PetPunk, s. r. o., IČ 01917064, se sídlem Žerotínova 1155/3, 702 00, 

Ostrava-Moravská Ostrava, a to pouze za podmínky, že stávajícím nájemcem budou ke dni 

účinnosti smlouvy, na základě které dojde k postoupení nájmu, vyrovnány veškeré závazky 

vzniklé ze smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2017/028 ze dne 

25.07.2017 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

29/43 

3) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Žádost //////////////// o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 
podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 105/15, jednotky č. 105/901 
- návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2940/RMOb1418/84/18 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 105/15, jednotky č. 105/901, o 

poskytnutí slevy z nájemného, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o 

poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 105/901 o výměře 

125,29 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 105 ul. 28. října č. or. 

15, na pozemku parc. č. 26/1, k. ú. Moravská Ostrava 

  
3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Žádost ///////////////////// o vydání souhlasu pronajímatele s postoupením nájmu 
prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Přívozu, Macharova 945/9 
  
Usnesení číslo: 2941/RMOb1418/84/18 

04/OMS/06 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o vydání 

souhlasu pronajímatele s postoupením nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 66 m
2
, 

umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 945 ul. Macharova č. or. 9, která je součástí 

pozemku parc. č. 943, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

30/43 

2) schvaluje 

  záměr vydat souhlas s postoupením nájmu prostoru sloužícího podnikání prostoru sloužícího 

podnikání o výměře 66 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 945 

ul. Macharova č. or. 9, která je součástí pozemku parc. č. 943, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ujednaného na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2014/027 

ze dne 26.06.2014, ze stávajícího nájemce - 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na budoucího nájemce - 

společnost ePuskohled s. r. o., IČ 05212499, se sídlem Na Fifejdách 1460/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Informace o uzavřené smlouvě o koupi části závodu (Ostrava - Moravská 
Ostrava, Chelčického 531/3, jednotky č. 531/901) 
  
Usnesení číslo: 2942/RMOb1418/84/18 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
uzavření smlouvy o koupi části závodu a smlouvy o advokátní úschově uzavřené dle § 2175 

a v návaznosti na § 2079 a násl. zákona č. 89/2012/ Sb, občanského zákoníku, uzavřené 

dne 26.02.2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, mezi společností Naše bistro 

plus s. r. o., IČ 03918831, se sídlem Dělnická 1180/31, Město, 736 01 Havířov, 

jako prodávajícím a /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

jako kupujícím, na základě které došlo s účinností od 26.02.2018 k přechodu veškerých práv 

a povinností z dohody o složení jistoty ze dne 20.12.2000 a ze smlouvy o nájmu nebytových 

prostor ze dne 02.01.2001, na základě které byla pronajata nebytová jednotka č. 531/901 

o výměře 95,48 m
2
, umístěná v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 531 ul. Chelčického 

č. or. 3, na pozemku parc. č. 806, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

31/43 

Žádost společných nájemců bytu č. 8 v domě s č. p. 2716 na ulici 
Jílová č. or. 22 na pozemku p. č. 2031/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2943/RMOb1418/84/18 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31.05.2018 nájem bytu č. 8 v domě s č. p. 2716 na ulici Jílová č. or. 22 

na pozemku parc. č. 2031/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně 

a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný s 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 

o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 2944/RMOb1418/84/18 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného) smlouvu 

o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, a to na dobu určitou 

v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané doby nájmu novou 

nájemní smlouvu na dobu neurčitou VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží 

všechny povinnosti vyplývající jemu a osobám žijícím v jeho domácnosti z nájemní 

smlouvy a požádá písemně o prodloužení nájemního vztahu v období od 60 do 30 dnů 

před uplynutím sjednané doby nájmu 

aa) na byt č. 11 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 80,56 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu Hornopolní 595/26 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, se /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 83 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 4 osoby 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

32/43 

ab) na byt č. 44 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 77,22 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 9. nadzemním podlaží domu Maroldova 2992/3 v Ostravě - Moravská 

Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 72 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 4 osoby 

náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 4 osoby 

ac) na byt č. 3 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 37,79 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Vaškova 1449/19 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

ad) na byt č. 6 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 39,59 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Vaškova 1449/19 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, se /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 50 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

ae) na byt č. 6 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 46,30 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Zákrejsova 972/9 v Ostravě-Přívoze, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 75 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

b) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v dubnu 2018 nájemní 

smlouvu: 

 na byt č. 5 v domě Fügnerova 784/4, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 3 v domě Na Můstku 906/6, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 11 v domě K. Světlé 210/13, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 7 v domě Palackého 56/91, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 7 v domě Palackého 845/71, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 1 v domě Palackého 896/77, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 5 v domě Spodní 2151/24, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 4 v domě Vaškova 1449/19, Ostrava - Moravská Ostrava 

c) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými 

v bodě 1 a) tohoto usnesení v termínu stanoveném ZAS  2017 - 05 (15 dnů ode dne 

doručení oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového 

řízení za stejných podmínek 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

33/43 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
  
  

Žádost o navrácení dědici uhrazeného nájemného po úmrtí nájemce bytu č. 2 
v domě s č. p. 906, na ulici Na Můstku č. or. 6, umístěného na pozemku 
parc. č. st. 101/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2945/RMOb1418/84/18 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////////////////////// o navrácení již uhrazeného nájemného z bytu, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  poskytnout dědici po zemřelém //////////////////////, nájemci bytu č. 2 v domě Na Můstku 906/6, 

702 00 Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

slevu z nájemného za plochu bytu včetně inventáře a vrátit jí nájemné zaplacené v období od 

01.03.2017 do 22.05.2017 ve výši 100 % z nájemného za uvedené období, to je v celkové 

ve výši 10 370 Kč, a to z důvodu nemožnosti byt převzít, vyklidit a předat 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh na zvýšení nájemného o koeficient inflace 
  
Usnesení číslo: 2946/RMOb1418/84/18 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) zvýšit od 01.07.2018 nájemné z bytů nájemcům, kteří mají ve smlouvě sjednáno, 

že pronajímatel může zvýšit nájemné o koeficient inflace a jejichž nájemní smlouva nabyla 

účinnosti před 01.01.2018, a to o koeficient inflace ve výši 1,025 stanovený dle průměrné 

roční míry inflace za rok 2017 vyhlášené Českým statistickým úřadem 

b) zvýšit od 01.07.2018 nájemné za nebytové prostory a společné části domu nájemcům, 

jejichž nájemní smlouva nabyla účinnosti před 01.01.2018, a to o koeficient inflace 

ve výši 1,025 stanovený dle průměrné roční míry inflace za rok 2017  vyhlášené Českým 

statistickým úřadem 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

34/43 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Oprava 6 volných bytů 
v Moravské Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 2947/RMOb1418/84/18 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu na realizaci veřejné zakázky č. 09/2018/C2/SP/OM/Bi „Oprava 6 volných 

bytů v Moravské Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem RJ - BEST s. r. o., IČ 26853841“, 

se sídlem Jan Marie 642/8, 710 00 Ostrava, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Petru Bernfeldovou 

k podpisu smlouvy na zajištění opravy 6 volných bytů dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení. 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.05.2018 
  
  

Návrh ZAS 2018 – 03 Zásady pronajímání prostor sloužících 
podnikání/nebytových prostor ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, návrh nových 
vzorových dokumentů 
  
Usnesení číslo: 2948/RMOb1418/84/18 

04/OMS/13 

k usnesení č. 2547/RMOb1418/77/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  s účinností od 25.05.2018 zásady ZAS 2018 - 03 Zásady pronajímání prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
s účinností od 25.05.2018 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

35/43 

 vzorovou smlouvu o úhradě zálohy na náklady spojené s projednáváním žádosti, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu, která nahrazuje a ruší vzorovou smlouvu o úhradě 

zálohy na náklady spojené s projednáváním žádosti schválenou usnesením 

č. 4356/RMOb1014/67/14 ze dne 16.01.2014 

 vzorovou dohodu o složení jistoty, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

která nahrazuje a ruší vzorovou dohodu o složení jistoty schválenou usnesením 

č. 4356/RMOb1014/67/14 ze dne 16.01.2014 

 vzorovou smlouvu o nájmu nebytových prostor VZOR-NS-02, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu, která nahrazuje a ruší vzorové smlouvy VZOR-S-03 a VZOR-S-

04 

  
3) svěřuje 

  
odboru majetkovému zdejšího úřadu rozhodování 

 o uzavírání smluv o úhradě záloh na náklady spojené s projednáváním žádostí, vždy 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 o uzavírání dohod o složení jistoty, vždy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podepisování  dokumentů, a to 

 smluv o úhradě zálohy na náklady spojené s projednáváním žádosti, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

 dohod o složení jistoty, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 smluv o nájmu nebytových prostor VZOR-NS-02, ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu  

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a zveřejnit znění zásad na webových stránkách městského 

obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

36/43 

Souhlas s umístěním sídla společnosti Agentura Kopretina s. r. o., 
do pronajatého prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Pobialova 23 
  
Usnesení číslo: 2949/RMOb1418/84/18 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce společnosti Agentura Kopretina, s. r o., IČ 27856267, se sídlem 

Dvouletky 1136/49, 700 30 Ostrava, Hrabůvka, o udělení souhlasu s umístěním sídla 

společnosti do nebytových prostor na ul. Pobialova 1432/23, v Ostravě - Moravské Ostravě, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  vydat souhlas s umístěním sídla společnosti Agentura Kopretina, s. r o., IČ 27856267, 

se sídlem Dvouletky 1136/49, 700 30, Ostrava - Hrabůvka, do nebytových prostor sloužících 

podnikání o výměře 60,90 m
2
 umístěných v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1432 

na ul. Pobialova č. or. 23 na pozemku parc. č. 1928/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to nejdéle do skončení nájemní smlouvy nájemce 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

REFILL - krátkodobý pronájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, ul. Českobratrská 14 
  
Usnesení číslo: 2950/RMOb1418/84/18 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost o nájem níže uvedeného prostoru sloužícího podnikání/nebytového prostoru společnosti 

Kulturní centrum Cooltour Ostrava z. ú., o nájem nebytových prostor - jednotky č. 1882/902 

o výměře 280,90 m
2
, umístěné v 1. podzemním  a 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 1882 

ul. Českobratrská č. or. 14, na pozemku parc. č. 924/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1882/902 o výměře 280,90 m
2
, 

umístěné v 1. podzemním  a 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 1882 

ul. Českobratrská č. or. 14, na pozemku parc. č. 924/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na dobu určitou od 14.05.2018 do 13.05.2019, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-03, 

se společností Kulturní centrum Cooltour z. ú. , účel nájmu je provozování kanceláře 

pro dočasné užívání – projekt RefillOVA, který má být službou města pro občany 

a pro majitele opuštěných či dlouhodobě chátrajících prostor, se stanovením nájemného 

ve výši 5 711 Kč/měsíc bez podmínky složení jistoty  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

37/43 

3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 11.05.2018 
  
  
  

Návrh na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 2908/RMOb1418/84/18 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout odměny ředitelům příspěvkových organizací mateřských škol a základních škol, 

zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 

z limitů prostředků na platy a odměny za pracovní pohotovost přidělených příspěvkovým 

organizacím pro rok 2018 nebo z fondů odměn příspěvkových organizací, za úspěšné splnění 

mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů, ve znění příloh č. 1 

a 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh úpravy odpisových plánů PO 
  
Usnesení číslo: 2909/RMOb1418/84/18 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 2466/RMOb1418/75/17 
k usnesení č. 2467/RMOb1418/75/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
 Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové organizaci upravený odpisový plán 

movitého majetku na rok 2018 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové organizaci upravený odpisový plán 

nemovitého majetku na rok 2018 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2018 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

38/43 

Souhlas s přijetím dotace z Moravskoslezského kraje pro projekt „Podpora 
volnočasových aktivit seniorů v MOaP“ 
  
Usnesení číslo: 2910/RMOb1418/84/18 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 2301/RMOb1418/72/17 
k usnesení č. 0289/ZMOb1418/19/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) s přijetím neinvestiční dotace ve výši 100 000 Kč z dotačního programu Program 

na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji vyhlášeného Moravskoslezským 

krajem pro projekt „Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP“ 

b) s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 1 b) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.06.2018 
  
  

Souhlas s přijetím neinvestiční dotace z programu Podpora terénní práce 
pro rok 2018 pro projekt „Terénní práce 2018“ dle Rozhodnutí č. 05963/2018-
KRP 
  
Usnesení číslo: 2911/RMOb1418/84/18 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 2052/RMOb1418/67/17 
k usnesení č. 0250/ZMOb1418/18/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přijetím neinvestiční dotace dle podmínek poskytovatele dotace - Úřad vlády ČR, nábřeží 

Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, pro projekt „Terénní práce 2018“ dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.02.2019 
   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

39/43 

Individuální žádost Stunt Project s. r. o., IČ 04254651, o dotaci 
  
Usnesení číslo: 2912/RMOb1418/84/18 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Stunt Project s. r. o., IČ 04254651, se sídlem Lidická 132, 

742 83 Klimkovice, o dotaci ve výši 30 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout dotaci Stunt Project s. r. o., IČ 04254651, se sídlem Lidická 132, 

742 83 Klimkovice, ve výši 20 000 Kč a uzavřít s výše uvedenou veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí neinvestiční dotace ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, 

že budou současně dodržena pravidla podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) 

č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh na poskytnutí odměn ředitelům MŠ a ZŠ 
  
Usnesení číslo: 2913/RMOb1418/84/18 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací mateřských a základních škol 

zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

za hospodaření v roce 2017, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

40/43 

Návrh na poskytnutí odměny Ing. Martinu Vidurovi, řediteli CKV MO, PO 
  
Usnesení číslo: 2914/RMOb1418/84/18 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z rozborů hospodaření Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, za rok 2017 

ze dne 09.04.2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí odměny Ing. Martinu Vidurovi, řediteli Centra kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, PO, IČ 68917066, dle upravené důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
seznámit ředitele s rozhodnutím dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh na souhlas s podáním žádosti o účelový transfer SMO 
a na spolufinancování pracovních pozic odborných pracovníků vzniklých 
v rámci projektu „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 2915/RMOb1418/84/18 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) s podáním žádosti o účelový transfer na zachování pracovních pozic odborných pracovníků 

vzniklých v rámci projektu „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava“ 

dle důvodové zprávy 

b) se spolufinancováním pracovních pozic odborných pracovníků vzniklých v rámci projektu 

„Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava“ dle důvodové zprávy 

podmíněné získáním účelového transferu z prostředků SMO  

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o účelový transfer 

dle bodu 1 a) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1 a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.05.2018 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

41/43 

Žádost /////////////////////////////////, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 2916/RMOb1418/84/18 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o peněžitý dar ve výši 

20 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 

10 000 Kč a uzavřít s výše uvedeným darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Žádost Tatra Veteran Sport Club Ostrava v AČR, IČ 48808849, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 2917/RMOb1418/84/18 

05/OŠR/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Tatra Veteran Sport Club Ostrava v AČR, IČ 48808849, se sídlem Mitušova 67, 

700 30 Ostrava-Jih, o peněžitý dar ve výši 5 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 5 000 Kč Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava v AČR, 

IČ 48808849, se sídlem Mitušova 67, 700 30 Ostrava-Jih, a uzavřít s výše uvedeným darovací 

smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně 

dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) 

č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

42/43 

3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy a Prohlášení 

poskytovatele poskytnutí podpory de minimis dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.05.2018 
 
  

Výroční zpráva pečovatelské služby za rok 2017 a Výroční zpráva 
odlehčovací služby za rok 2017 
  
Usnesení číslo: 2952/RMOb1418/84/18 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Výroční zprávu pečovatelské služby za rok 2017 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

Výroční zprávu odlehčovací služby za rok 2017 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  
  

Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v červenci - prosinci 
roku 2018 
  
Usnesení číslo: 2953/RMOb1418/84/18 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a schůzí 

Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v červenci až prosinci roku 2018: 

zastupitelstvo městského obvodu: 

13. září 2018 

rada městského obvodu: 

12. července 2018 

26. července 2018 

16. srpna 2018 

30. srpna 2018 

13. září 2018 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

43/43 

27. září 2018 

11. října 2018 

25. října 2018 

8. listopadu 2018 

22. listopadu 2018 

6. prosince 2018 

20. prosince 2018 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 11.05.2018 
  
  

Uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání 
  
Usnesení číslo: 2954/RMOb1418/84/18 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o centralizovaném zadávání upravující vzájemná práva a povinnosti 

centrálního zadavatele a pověřujícího zadavatele v souvislosti s realizací veřejné zakázky 

na nákup drogistického materiálu, čisticích prostředků, obalového materiálu a jednorázových 

papírových výrobků pro statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

s Domovem Slunečnice Ostrava, příspěvkovou organizací se sídlem Opavská 4472/76, 

708 00 Ostrava Poruba, IČ 70631883, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 11.05.2018 
 


